
Stránka 1 z 9 

 

 
 
 
 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA    

nnaa  1144..rrooččnnííkk    

MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍ  OODDBBOORRNNÉÉ  

KKOONNFFEERREENNCCEE  

  

  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  

22001177  
  

1111..  ––  1122..  1100..  22001177  

KKoonnffeerreennččnníí  cceennttrruumm  AAVV  ČČRR  zzáámmeekk  LLiibblliiccee  

  

  

 



 

2 z 9 

 

PARTNEŘI: 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 



 

3 z 9 

 
 

 

 

MEDIÁLNÍ PARTNER 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

4 z 9 

Vážení přátelé a kolegové, 

 
jménem přípravného výboru konference a České společnosti pro údržbu Vás zveme k aktivní účasti 
a zapojení do odborného programu a diskuse mezinárodní konference ÚDRŽBA 2017. 
 
Letošní 14. ročník mezinárodní odborné konference je pokračováním v naplňování našich cílů – 
prezentovat nové myšlenky a umožnit výměnu zkušeností ke všem otázkám, které souvisejí 
s managementem péče o hmotný majetek (HM) a zvláště s údržbou strojů a zařízení. 
 
Jednání konference obohatí řada pozvaných odborníků v oblasti managementu majetku a jeho 
údržby z různých zemí – zařaďte se také mezi ně. 
 
Pomozte zprostředkovat objektivní a aktuální přenos informací o vývoji údržby ve vašich 
organizacích, o údržbářských systémech, organizaci údržby a informačních systémech údržby ve 
světě a v ČR. 
 
Aktivně přispějte podnikové praxi ve využití a prosazování nových poznatků v péči o HM na cestě 
ke snižování nákladů a zvyšování konkurenceschopnosti v souladu s výzvou Průmysl 4.0. 
 

                                                                                                         
                                                                                 prof. Ing. Václav Legát, DrSc. 
                                                                                 předseda předsednictva ČSPÚ 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Pořadatelé konference: 

Česká společnost pro údržbu 
Technická fakulta ČZU v Praze 
Sdružení automobilového průmyslu 
Svaz chemického průmyslu (SCHP) ČR 

Termín konání: 11. – 12. 10. 2017 (středa a čtvrtek) 

Místo konání: 
Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice 
Liblice 61, 277 32 Byšice 

Konferenční jazyky: 
čeština, slovenština,  
angličtina – tlumočena 

 

Organizační výbor konference 
Ing. Jan Hroch    výkonný ředitel ČSPÚ Praha 
Ing. Jan Škarka    tajemník ČSPÚ Praha 
Ing. Zdeněk Votava   ekonom ČSPÚ Praha 
prof. Ing. Josef Pošta, CSc.  člen předsednictva ČSPÚ, TF ČZU v Praze 
Ing. Bohumil Polanka   člen předsednictva ČSPÚ, konzultant 

 

Vědecký výbor konference 
prof. Ing. Václav Legát, DrSc.  předseda ČSPÚ, TF ČZU v Praze 
doc. Ing. Juraj Grenčík, CSc.  předseda SSÚ, Žilinská univerzita 
Ing. Vendelín Íro    místopředseda SSÚ, Bratislava 
Mgr. Zdeněk Petzl, LL.M.   výkonný ředitel sekretariátu Auto SAP 
Prof. eng. Krzysztof Olejnik  Polská společnost pro údržbu 
Ing. Jiří Polouček, CSc.   člen předsednictva ČSPÚ, Unipetrol RPA, s.r.o., Praha 

http://www.autosap.cz/sfiles/petzl_predstaveni_web_sml.pdf


 

5 z 9 

 

TEMATICKÉ  ZAMĚŘENÍ KONFERENCE  

Management a inženýrství údržby výrobního zařízení při respektování výzvy 
„Průmysl 4.0“ 

PROGRAM KONFERENCE 

Středa 11. 10. 2017 

7:30 – 8:30 registrace účastníků 

8:40 

Hroch Jan 

ČSPÚ 

výkonný ředitel 

Zahájení konference, zdravice hostů, předání cen 
za nejlepší závěrečnou práci absolventů kurzu MÚ 
Ing. Pavel Krčál, ČEZ, a.s. JEDU, Ing. Bohumil 
Lukášek, ČEZ, a.s. JETE, Jiří Polehla, ITW 
PRONOVIA, s.r.o. 

Moderuje Ing. Hroch Jan 

9:00 

Ing. Vladimír Sochor 
ředitel odboru 
energ. účinnosti a 
úspor 
MPO ČR 

Snižování nákladů na spotřebu energie v  
souvislosti s prováděním energetického 
managementu. 
 

9:30 
Petzl Zdeněk 
výkonný ředitel SAP 

Prezentace výsledků automobilového průmyslu za 
rok 2016 a představení Sdružení automobilového 
průmyslu 

10:00 
Legát Václav 
ČZU TF Praha 

Perspektivy managementu a inženýrství údržby 

10:30  PŘESTÁVKA 

11:00 
Sláma Lubomír 
Act-in Machine 
Services s.r.o. 

Inovační potenciál informačních systémů pro 
řízení údržby 

11:30 
Bubeníček Miloš 
Iveco Czech 
Republic, a.s. 

Představení údržby Iveco a přípravy v souvislosti 
s Průmysl 4.0 

12:00 
Aleš Zdeněk 
TF ČZU 

Benchmarking údržby 

12:30  OBĚD 

Moderuje prof. Legát Václav 

13:30 
Klement Jan 
SKF CZ, a.s. 

SKF řešení pro Průmysl 4.0 

14:00 Grenčík Juraj 
Aktivity EFNMS pre ďalší rozvoj údržby v 
globalizovanom svete 

14:30 
Šándor Miroslav 

INSEKO, a.s. 

Optimalizácia skladov ND 
 

15:00 
Jakub Jaroslav 
ČSPÚ 

Zkušenosti v implementaci vícekriteriálních 
parametrů pro činnosti údržby a investice 

15:30 
Škarka Jan 
ČSPÚ 

Systém organizace údržby robotického pracoviště 

16.00  PŘESTÁVKA 

16:30 
Peťková Viera, 
ATDSR 

Prevádzková spoľahlivosť v plynárenstve 

17:00 
Zdražil Jiří 
Henkel ČR spol. s 
r.o. 

Rychlé opravy dopravníkových pásů 



 

6 z 9 

17:30 

Panelová diskuse Management a inženýrství údržby výrobního 
zařízení při respektování výzvy „Průmysl 4.0“moderuje Ing. 
Tomáš Hladík, Ph.D., Logio, s.r.o. 
Dotazy do diskuse můžete zasílat již nyní na adresu: hladik@logio.cz 
Přednášející odpovídají na předem došlé dotazy a dotazy účastníků 
konference. 

18:30 PŘESTÁVKA 

19:00 SPOLEČENSKÝ VEČER - RAUT 

 
Čtvrtek 12. 10. 2017 
 

Moderuje prof. Pošta Josef 

8:00 
Pošta Josef 
TF ČZU Praha 

Údržba olověných startovacích akumulátorů 

8:20 
Kubíček Tomáš 
RATHGEBER, k. s. 

Přínosy RFID a NFC technologií pro identifikaci, 
dokumentaci a sledovatelnost údržby 

8:40 
Bašus Martin 
ČEZ, a.s. 

Aplikace systému asset managementu v prostředí 
ČEZ divize Výroba 

9:00 
Bělohradský Pavel 

Integrated Global 
Services 

Strategie proti korozi a erozi energetických celků - 
žárové metalické nástřiky 

9:20 
Tomas Jiří 
TÜV Rheinland ČR, 
s.r.o. 

Asset integrity pro tlaková zařízení 

9:40  PŘESTÁVKA 

Moderuje Ing. Polanka Bohumil 

10:10 
Nekuža Jiří 
ACREA ČR, s.r.o. 

Prediktivní údržba za pomoci software SPSS 

10:30 
Tomáš Jan 
TECHSEAL, s.r.o. 

Asociace poskytovatelů technických informací 
(APTI) a její přinos pro odbornou praxi 

10:50 
Jakabšic Milan 
Inova Logic, s.r.o. 

CDESK - Organizovaná práca prináša zisk 

11:10 
Horák Jaroslav 
ŠKODA Auto 

Životnost SZ a Průmysl 4.0 

11:30 

Valent Ondrej 
Valent Condition 
Monitoring and 
Maintenance 
Systems, s.r.o. 

Expertní znalosti- chybějící článek v řetězci 
Condition Monitoring pro Industry 4.0 

11:50 
Korčáková Radka 

dataPartner, s.r.o. 

Efektivní údržba jako součást moderního MES 
sytému 

12:10 
Havránek Filip, 
Michal Brijar 
EaY 

Digitální strategie údržby 

12:30 
Novák Jan 
KLEENTEK, s.r.o. 

Mazání – nejlepší praxe (Lubrication - Best 
Practice) 

12:50 
Pelantová Věra 
TU Liberec 

Postřehy ze zavádění Průmyslu 4.0 v 
organizacích 

13:10 
Hroch Jan 
Legát Václav 

Slosování dotazníků 
Závěr konference 

13:20  OBĚD 

 
 

mailto:hladik@logio.cz


 

7 z 9 

 
Účastnický poplatek 
 
Platbu účastnického poplatku proveďte na náš účet tak, abychom ji obdrželi do  30.9.2017 

(za dvoudenní konferenci) Poplatek 21 % DPH Celkem 

Účastnický poplatek – pro přednášející - nekomerční 4 200,-  882,-  5 082,- Kč 

člen ČSPÚ 6 200,-  1 302,-  7 502,- Kč 

nečlen ČSPÚ 6 800,-  1 428,-  8 228,- Kč 

člen ČSPÚ 10 000,- 2 100,- 12 100,- Kč 

nečlen ČSPÚ 11 000,- 2 310,- 13 310,- Kč 

člen ČSPÚ 12 000,- 2 520,- 14 520,- Kč 

nečlen ČSPÚ 13 500,- 2 835,- 16 335,-Kč 

 

Číslo účtu (Account Number): 81769339/0800 v.s. 12102017 

Adresa banky (Address of bank): Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha 4, ČR 
Budějovická 1912, 140 21 Praha 4 
IBAN Number CZ94 0800 0000 0000 8176 9339 
SWIFT Code: GIBA CZ PX 

Daňový doklad bude vystaven po připsání platby na náš účet nebo po ukončení akce. 

Účastnický poplatek se nevrací, může se však zúčastnit náhradník. Účastnický poplatek zahrnuje pronájem, 
konferenční materiály, stravné a občerstvení. 

Přihlášku k účasti na konferenci naleznete na http://www.udrzba-cspu.cz/nabidky/prihlaska.php?akceid=17 

 

Ubytování v místě konference 
Konferenční centrum AV ČR – Zámek Liblice 

jednolůžkový pokoj  1 600,- Kč/noc 

dvoulůžkový pokoj  2 200,- Kč/noc 

Dependance (samostatné křídlo zámku) 

jednolůžkový pokoj 1 200,- Kč/noc 

dvoulůžkový pokoj  1 800,- Kč/noc 

třílůžkový pokoj  2 400,- Kč/noc 

 
Chcete-li využít ubytování přímo v místě konání, musíte si je objednat. 

Objednávka ubytování je dostupná na internetových stránkách ČSPÚ: http://www.udrzba-cspu.cz/ 

a na tomto přímém odkazu http://www.udrzba-cspu.cz/nabidky/2017/konference-udrzba/objednavka-

ubytovani-udrzba-2017.docx 

Účastníci budou ubytováni v pořadí došlých přihlášek. 

http://www.udrzba-cspu.cz/nabidky/prihlaska.php?akceid=17
http://www.udrzba-cspu.cz/
http://www.udrzba-cspu.cz/nabidky/2017/konference-udrzba/objednavka-ubytovani-udrzba-2017.docx
http://www.udrzba-cspu.cz/nabidky/2017/konference-udrzba/objednavka-ubytovani-udrzba-2017.docx


 

8 z 9 

Objednávku ubytování zašlete jako přílohu e - mailu na adresu: sediva@zamek-liblice.cz 

Objednávka ubytování je závaznou rezervací a bude Vám zpětně potvrzena recepcí hotelu na Váš e-mail. Úhradu 

za ubytování provedete v recepci zámku. 

Podrobné informace ohledně ubytování Vám poskytne: 

Renata Lišková (Šedivá), Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice 

Tel.: +420 315 632 111, Mob.: +420 775 287 503 

E-mail: sediva@zamek-liblice.cz, web: www.zamek-liblice.cz 

Kontaktní osoba pro organizační záležitosti konference 

Ing. Jan Hroch - výkonný ředitel ČSPÚ 
Mob.: +420 732 385 196 
E-mail: hroch@udrzba-cspu.cz 
 

Ing. Jan Škarka - tajemník ČSPÚmailto:votava.zdenek@quick.cz 
Mob.: +420 724 530 600 
E-mail: skarka@udrzba-cspu.cz 

 

mailto:sediva@zamek-liblice.cz
mailto:sediva@zamek-liblice.cz
http://www.zamek-liblice.cz/
mailto:hroch@udrzba-cspu.cz
mailto:votava.zdenek@quick.cz
mailto:skarka@udrzba-cspu.cz


 

9 z 9 

ZÁMEK LIBLICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

            

GPS 
50° 18´ 42,976˝ N 
14° 35´ 11,911˝ E 


